CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

REDUTO- CMDCA

Resolução 08/2023

Edital 001/2023

Dispõe sobre a prorrogação de inscrição do

Processo de Escolha Unificado para Membros

do Conselho Tutelar do Município de Reduto–

MG para quadriênio 2023/2027.

O conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente, através de sua

Comissão especial para os tramites da eleição, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a Lei Resolução nº 07/2023, vem a público, prorrogar o prazo de

vigência de INSCRIÇÃO do Processo Unificado de Escolha dos Membros do Conselho

Tutelar para 2024/2027de Reduto-MG, correspondente ao Edital nº 01/2023.

Resolve:

Art.01- Fica prorrogado o prazo de vigência da INSCRIÇÂO para o Processo Unificado

de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar para quadriênio 2024/2027 de Reduto-

MG, até a data de 24/05/2023 (quarta-feira) no período de 07:00 as 10:00 e 13:00 as

15:00, na sede do CRAS –Rua Pedro Claudio Conrrado, nº 12 Centro Reduto.

Art.02- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Daniela Rocha de Souza

Presidente da Comissão especial para eleição